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Norsk Mopsklubb 

 

Medlemsblad nummer 1 – 2024. 

 

 

 

 

Godt Nyttår! 
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Leder har ordet. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Norsk Mops Klubb har hatt et veldig aktivt år. Og styret har 

fattet mange gode vedtak. Åpenhet er svært viktig og derfor 

legges alle referater ut på klubbens hjemmeside. De viktigste 

vedtakene som har betydning for medlemmer og oppdrettere 

legges også ut på nyhetssiden. 

 

Naturlig har klubben fulgt opp helse på rasen med bla å 

subsidiere BOAS test ifm klubbens utstilling på Vestby. Vi 

ønsker å få så godt statistikk materiale som mulig, og derfor 

refunderer vi nå utgifter til BOAS tester med kroner 500,- pr. 

hund til alle førstegangstester for våre medlemmer. 

 

Vi deltok på NKK sitt BOAS seminar og lovte å stille med 

hunder med alle graderinger, men «heldigvis» var det 

vanskelig å finne noen med BOAS grad 3. Av alle som er 

testet er det kun 5 hunder med denne graderingen og vi vet at i 

hvert fall 2 av disse hundene er overvektige. 

 

Klubben har fått nytt sunnhetsutvalg som skal jobbe videre 

med rasen, samle statistikk og komme med anbefalinger til 

styret. 

 

2024 blir minst like hektiske som 2023. Klubben er 

medlemmene og vi håper derfor at flere engasjerer seg der vi 

velger å være aktive. Alt arbeid kan ikke legges på styret så vi 

håper medlemmer melde seg på når vi inviterer til diverse 

arrangementer. 

Vi skal være med på Oslo Dog Show så sett av dato: 20-22. 

september. 

Vi inviterte medlemmer til å være med på BOAS seminaret til 

NKK, men INGEN meldte seg. 

 

La oss få en aktiv klubb hvor mange flere engasjerer seg i 

2024.  

 

Hilsen Kai Christoffersen. 

 

 

Styret 2023 - 2024: 

 

Leder:    Kai Christoffersen. 

Nestleder:   Marianne Holmli. 

Sekretær:  Ann-Helén Strandheim. 

Styremedlem:   Bente Vangen 

Styremedlem:   Gry Marthinussen. 

Vara:    Gry Anita Pedersen. 

Vara:   Rikke Søhoel. 

 

 

 

 

Kontakt informasjon: 

leder@norksmopsklubb.no 

web@norskmopsklubb.no 

redaktor@norskmopsklubb.no 

 

Besøk oss på nett: 

www.norskmopsklubb.no 

 

 

 

 

 

 

 

Utgivelser: 

 

 

 

 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:leder@norksmopsklubb.no
mailto:web@norskmopsklubb.no
mailto:redaktor@norskmopsklubb.no
http://www.norskmopsklubb.no/
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Bekjentgjøring av årsmøte 2024. 
 

Årsmøte holdes søndag 7. april 2024, klokken 11.00. 

 

Foreløpig dagsorden: 

Sak 1-2023 Åpning og konstituering. 

Sak 2-2023 Årsberetning. 

Sak 3-2023 Revisors beretning. 

Sak 4-2023 Regnskaper. 

Sak 5-2023 Innkomne forslag. 

Sak 6-2023 Valg. 

 

 

 

 

Forslag til årsmøte sendes leder senest mandag 11. mars. 

Bruk: kai.christoffersen@elogit.no 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Personer på valg er: 

Leder     Kai Christoffersen. 

Styremedlem / sekretær  Ann-Helen Strindheim. 

Varamedlem   Gry Anita Pedersen. 

Varamedlem   Rikke Neverdal Søhoel. 

 

Valgkomiteen   Toril Dønheim. 

 

Revisor og vara revisor 

 

Følg med på hjemmesiden for informasjon som gjelder årsmøte 2024. 

 

 

Endelig dagsorden med innstilling til innsendte forslag blir sendt alle medlemmer med ajour 

kontingent senest 14 dager før årsmøte. 

 

Forslag til kandidater til styret, sendes valgkomite ved leder:  

Theres-Mari Limevåg – valgkomite@norskmopsklubb.no 

 

Medlem: Toril Dønheim & Jannike Lassen 

Varamedlem: Sally Brooks 

 

mailto:kai.christoffersen@elogit.no
mailto:valgkomite@norskmopsklubb.no
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25 og 26. mai 2024 arrangeres hundepromenade rundt i landet. 

Ta med din Mops på denne turen og vis frem rasen. Har man 

ikke arrangement nær deg så kan man gå sammen med andre 

hundevenner uansett, eller melde seg som arrangør i info under. 



6 
 

 

 

                                              NORSK MOPS KLUBB 

            SØKNADSSKJEMA – ÅRETS MOPS 

 

Søknaden gjelder kategori:         ÅRETS MOPS                    ÅRETS VALP 
                               (kryss av)         ÅRETS VETERAN         
 
Hundens navn: _____________________________________  
 

Registrerings nr.: ___________________________________      
        

    Dato/arrangør/sted/dommer                        Resultat                                      Poeng.           Ant.     

 

Utregningen gjøres etter antall bedømte hunder. Maksimum 5 tellende utstillinger for 5 forskjellige 
dommere. I kolonnen Ant. fører du inn antall bedømte hunder. 

 

Eier: 

   

 

 

 

 

Utfylt skjema sendes Ann-Helen Strandheim på Epost: ann.helen.olsen@gmail.com 

Du kan ta bilde av skjema eller scannet, men sjekk at innholdet er tydelig å lese for mottaker. 

 

 

 

    

    

    

    
    

    

    

    
    

 Totalt   

Navn:   

Adresse:   

Postnr:   Poststed:   

Telefon:   
E-post: 

mailto:ann.helen.olsen@gmail.com
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Mange vil nok oppfatte innstrammingene som 

veldig inngripende og betyr at det ikke er 

unntak så lenge man ikke har kjent status på 

BOAS fra foreldredyrene. 

Men skal man bevare rasen og ikke minst 

forbedre helsen så er SU vedtaket nødvendig. 

Det store flertallet av Mops er sunne, men vi 

må i årene som kommer levere på god helse 

statistikk. 

Derfor støtter klubben alle førstegangs BOAS 

tester med kroner 500,- 
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Vi oppfordrer alle oppdrettere til å be sine 

valpekjøpere som ikke har BOAS testet om 

å gjøre dette. 

Ett krav for å få støtte er selvsagt at de er 

medlemmer i klubben og vi har plass til 

mange flere. Så gjør en jobb som vil være 

viktig i det fremtidige avlsarbeidet. 

 

Og stadig flere land setter BOAS krav som 

følge av den oppmerksomhet helse på 

brachycephale raser. Dette vil også gjøre 

det enklere på sikt å bruke utenlandsk hund 

i sitt oppdrett. 

 

NMK har meldt på flere deltakere til NKK 

sitt Avlsrådskurs i januar. Vi har satt 

sammen ett nytt avls -og sunnhetsutvalg. 

Avlsrådskurset er beregnet for personer i 

klubben styre og avlsråd som har ansvar for 

avlsarbeid og rettledning, kartlegging og 

utarbeidelse av avlsstrategier, retningslinjer 

for avl, osv. 

 

 

NMK vil jobbe videre med helsearbeidet og 

som sagt så er ett godt datagrunnlag – 

Statistikk, viktig for å dokumentere effekten 

av de tiltakene vi gjør. 

 

Det er etter HR-dommen kun lov å avle på 

hunder med BOAS grad 0 og 1.  

Vi har informert om dette tidligere og i eget 

brev til alle våre registrerte oppdrettere. 
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Norsk Kennel Klubs ønsker å informere alle 

raseklubber som har innført registreringskrav for 

øyelysing oppmerksom på følgende: 
 

NKKs Sunnhetsutvalg har i sitt møte 19.10.2023 behandlet følgende sak og fattet vedtak som omfatter 

deres raseklubb:  

 

SU-sak 33/23 Bortfall av obligatorisk øyelysning av avlshanner som er øyelyst én gang etter 9 års alder 

         

Vedtak: 

Dersom en hannhund er øyelyst én gang etter 9 års alder, bortfaller kravet om at øyelysningsattesten kun 

er gyldig i ett år for at hunden skal kunne brukes i avl. 

 

Bakgrunn:  

En lang rekke raser har krav om at avlsdyrene skal være øyelyst maksimalt 12 måneder før paring for at 

valper skal kunne registreres i NKK. Det finnes imidlertid ingen øvre aldersgrense, noe som kan skape 

problem spesielt ved bruk av frossen sæd. Hensikten med øyelysning er å hindre at hunder med alvorlige 

arvelige øyesykdommer brukes i avl, samt at hunder kombineres på en slik måte at man unngår at det 

fødes valper med alvorlige arvelige øyesykdommer, etter modell utarbeidet av Norsk Selskap for Veterinær 

Oftalmologi. Sannsynligheten for at nye arvelige øyesykdommer (dvs ikke tidligere diagnostisert på 

hunden) blir diagnostisert første gang etter at hunden er passert 9 år, er ytterst liten. Det er derfor liten 

avlsmessig helsegevinst å kreve at gamle avlshanner øyelyses årlig, forutsatt at de er øyelyst med godkjent 

resultat én gang etter 9 års alder. 

 

Hvis man ønsker å fryse sæd fra en hannhund, anbefales det at hunden ikke er mer enn 6-7 år gammel når 

sæden fryses. Sædkvaliteten avtar med alderen, og selv om eldre hunder kan ha god nok sædkvalitet til å 

få valper etter naturlig paring, er det langt fra sikkert at kvaliteten er god nok til frysning. For raser med 

obligatorisk øyelysning, vil hunden måtte øyelyses hvert år så lenge han lever for at frossen sæd etter han 

skal kunne brukes. Kravet om obligatorisk øyelysning siste 12 måneder bortfaller først når hunden er død. 

Det er imidlertid ingen obligatorisk registrering i NKK for når en hund dør, noe som innebærer at regelen er 

vanskelig å kontrollere ved registrering av valper. 

 

I enkelte raser, som f.eks. norsk buhund, er det ikke uvanlig å bruke hannhunder som er 10-12 år gamle. 

Gamle, sunne hannhunder kan være gull verdt i hundeavlen.  

Tisper skal ikke pares etter at de har fylt 8 år (9 år ved veterinærattest etter dagens regler), så for disse har 

regelendringen ingen betydning. 

 

Spørsmålet om hvorvidt det kan dukke opp nye arvelige øyesykdommer (dvs ikke tidligere diagnostisert 

ved øyelysning av hunden) første gang etter at hunden er passert 9 år, er forelagt Ernst-Otto Robstad, 

ECVO diplomat og tidligere leder av Norsk Selskap for Veterinær Oftalmologi. Han støtter forslaget om at 

dersom en hund er øyeløyst én gang etter 9 års alder, bortfaller kravet om årlig øyelysning ved bruk i avl. 
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Klubbens hjemmeside. 
 

På hjemmesiden har vi fått en skryteside for utstillingsresultater. 

Det er dessverre veldig få som sender oss bilde og navn på hunder, dommer og resultat, så vi 

kan få lagt ut noe på disse sidene. Sidene finner dere under «Utstilling» og videre på 

«Resultater» 

 

Det er nesten ingen som legger ut valpekull på hjemmesiden, så klubben får noen spørsmål 

om det ikke er valper til salgs. Valpekjøpere syntes det er vanskelig å orientere seg om 

kommende kull og om kravene til helsetester er oppfylt.  

Vi ønsker og håper det er ett kvalitetstegn å stå oppført som oppdretter på raseklubbens 

hjemmeside og da også med valpekull. 

 

Har dere inaktive hjemmesider, så gi beskjed så vi kan ta disse bort. Og sjekk gjerne om 

Eposten er korrekt. Har man noe å legge på hjemmesiden så ta kontakt. Vi er glade for 

bidrag. 

 

Vi ønsker en oppdatert og aktiv hjemmeside. Hjemmesiden til NMK har vært først av alle 

raseklubber med å informere om endringer vedrørende helse. Men vi ønsker bidrag til sidene 

fra medlemmer og oppdrettere. Er det noe som savnes må vi få beskjed. 

 

 
 

Oslo Dog Show 2024 

 

NMK har meldt seg på kommende Oslo Dog Show. Arrangementet er 20 til 22. september. 

I 2025 blir det flyttet til november. 

 

Vi ønsker å være en aktiv klubb og delta der vi kan få vist frem rasen. Men vi håper flere kan 

bidra så ikke alt arbeid blir lagt på styret. Det var ikke enkelt å få kabalen til å gå opp med 

hunder på NKK sitt BOAS seminar. Og det burde være unødvendig å hente inn personell til 

stand på Lillehammer og Oslo Dog Show 2023 som bor over 30 mil unna. 

Det øker utgiftene og legger en ekstra belastning til de som må gjøre jobben. 

 

 
 

Utstilling Vestby 2024. 

Vi holder vår klubb utstilling og spesial utstilling på Vestby Hyttepark lørdag 24. august. 

Dommer på klubb utstillingen er Toril Dønheim. 

Dommer på klubb spesialen er Christine Sonberg. 

Det blir grillmat, loddsalg og en fin sosial dag for store og små.  

Sponsorer: Hund1, Glade poter, og Dogtail. 
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Nye utstillingsregler. 
 

Fra 1. januar trer et revidert utstillingsreglement i kraft. For 

den alminnelige utstiller vil ikke endringene bli spesielt 

merkbare, de fleste endringer er i kapitlet om organisasjon og 

ledelse. 
Publisert: NKK 27.12.2023 

Foto: Anne L. Buvik 

 

Ellers kan man merke seg at det nå er tillat å bytte plassering i Beste hannhund/tispeklasse 

om det er begrunnet i uønsket adferd/halthet. Hvis en hund flyttes fra en størrelsesvariant til 

en annen etter måling, annulleres tidligere oppnådde premier. 

Endringene er listet opp under, kapittelvis. 

 

1. Organisasjon og ledelse 

Arrangør plikter å ha plass for gjennomføring av dopingkontroll. 

Utstillingsleder kan i samråd med arrangør avlyse, utsette eller avbryte utstillingen dersom 

forholdene er slik at det er uforsvarlig å gjennomføre arrangementet. 

For øvrig plikter arrangør å avholde terminfestede arrangementer og brudd på denne plikten 

kan det reageres mot etter NKK lover kap. 7. 

 

1.1.Samtidige utstillinger 

Raseklubber/forbund med raseforvaltningsansvar kan avholde utstilling for egne raser 

samtidig med NKK. Det skal annonseres at utstillingen avholdes samtidig med NKKs 

utstilling. Arrangør skal vurdere forhold som kan ha innvirkning på hundevelferden. 

 

1.2 Påmelding og antallsbegrensning/deltagerbegrensning. 

Det er ikke tillatt å ha antallsbegrensning ved å stenge for påmeldinger før påmeldingsfristen 

har gått ut eller å fastsette maksimumsantall av deltagere på utstillingen. 

 

3.7 Helsestatus 

Hund kan ikke delta dersom: 

- den viser kliniske symptomer på sykdom/skade 

Hund som er blind på ett øye, kan stilles dersom skade kan bekreftes med veterinærattest. 

 

11.13 Beste Hannhundklasse – BHK / Beste Tispeklasse – BTK 

Konkurransebedømmelse – 4 plasseringer: 

1BHK, 2BHK, 3BHK, 4BHK. Det er ikke tillatt å bytte om på allerede plasserte hunder fra 

konkurranseklasse i BHK/BTK, unntak ved uønsket atferd og halthet. Unntaket må angis i 

kritikken. 

11.19 Kommisjonsmåling 

Eventuelle resultater oppnådd i annen størrelsesvariant annulleres. 

 

11.20 Finalekonkurranser 

Ikke-FCI-godkjente raser kan ikke delta i gruppefinalene på internasjonale utstillinger 

Det er ikke tillatt å slå sammen grupper. 
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Vi ønsker alle våre medlemmer ett godt nyttår! 
 

 

Vi er veldig glade i våre hunder og Mops gir mye 

tilbake i form av sitt fantastiske vesen. 

 

Når man bruker ChatGTP i sin jobb tenkte jeg det 

kunne være moro å høre hva en slik robot mener 

om rasen og fikk tilbake 6 punkter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

En mops er en liten hunderase kjent for sitt karakteristiske utseende og sjarmerende 

personlighet. Her er en beskrivelse av en mops og noen av dens beste egenskaper: 

 

Beskrivelse av en Mops: 

En mops er en liten rase med en kompakt kropp. Den har store, runde øyne, hengende ører 

og en krøllete hale som ofte bæres over ryggen. Pelsen er kort og glatt, vanligvis i farger som 

fawn eller svart. Mopsens ansiktsuttrykk er ofte morsomt og uttrykksfullt, og den har et 

kjærlig uttrykk som gjør den uimotståelig for mange. 

 

Beste egenskaper ved en Mops: 

 

1. Vennlig og Kjærlig: 

   Mopsen er kjent for sin vennlige og kjærlige natur. Den trives i selskap med mennesker og 

er spesielt god med barn. Den er en hengiven følgesvenn som trives med å være i nærheten 

av familien sin. 

 

2. Energi nivå: 

   Mopsen er ikke en spesielt aktiv rase. Selv om den liker korte turer og lek, krever den ikke 

mye fysisk aktivitet. Dette gjør den til et ideelt valg for de som bor i mindre boliger eller som 

ikke har mulighet til å gi hunden mye mosjon. Mops tåler også lange turer og følger deg 

trofast. 

 

3. Sosial: 

   Mopsen har en sosial natur og trives i grupper. Den blir ofte godt med andre kjæledyr og 

hunder. Dette gjør den til en flott følgesvenn for de som allerede har andre dyr i hjemmet. 
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4. Intelligent: 

   Til tross for sitt morsomme utseende er mopsen en intelligent rase. Den lærer raskt 

grunnleggende kommandoer og triks, og den liker å bli stimulert mentalt gjennom lek og 

interaksjon. 

 

5. Tilpasningsdyktig: 

   Mopsen tilpasser seg godt til ulike livsstiler og boforhold. Enten du bor i en leilighet eller 

et hus, vil mopsen trives så lenge den får nok oppmerksomhet og omsorg. 

 

6. Uttrykksfullt Ansikt: 

   Mopsens ansikt er ofte beskrevet som uttrykksfullt og morsomt. Dens store, runde øyne og 

uttrykksfulle ansiktsuttrykk gjør den til et sjarmerende tilskudd til enhver familie. 

 

Mopsen er med andre ord en fantastisk følgesvenn som bringer glede og kjærlighet til enhver 

husholdning med sin unike personlighet og sjarm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


